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”What is happening with buildings when the library concept is changing”
Jens Lauridsen från Danmark var en av föreläsarna som väckte många tankar.
Enligt min mening borde han bjudas in, till exempel av Svenska biblioteksföreningen till Sverige för
att väcka diskussion i ett relevant ämne som många inte har hunnit relatera sig till.
De ändringar som sker i verksamheter ska spegla även i bibliotekslokalerna var hans huvudtes.
Några av hans slående framtidstankar om bibliotek: ”From a space to read into a social center with
multiple responsibilities”. Enligt Lauredsen bör hybrid bibliotek synas även i biblioteksbyggnaden.
Han påstod att politiker, arkitekter, bibliotekspersonal och bibliotekschefer, alltihopa är konservativa
men ”Look at the users!
Library building is a shell around activities in constent change.”
From  collection to access, from storage to communication”.
Han har med andra ord många bra rubriker för en diskussions/fortbildningsdag med workshops.

Ett seminarium/diskussion om
PUBLIC LIBRARIES AND THE DEMOCRATIC PROCESS

Under diskussionen kom det fram att i vissa länder som till exempel i Canada har politiker förstått att
”library is an accespoint to the society”
Vad är bibliotekets uppdrag?
Library = a qualified place, a reading place, a learning place
En norsk deltagare berättade att biblioteket hade haft strul med ungdomar och Internetanvändning.
Man skapade dialog med ungdomarna och resultatet blev att dessa invandrarungdomar lärde seniorer
att använda Internet.
I Sverige har man pratat och pratar mycket om bibliotekets status. De tankarna var inte främmande i
den här diskussionen heller: ”We have to make libraries’ role more visible!
I diskussionen deltog bibliotekarier och bibliotekschefer från ett flertal länder och världsdelar och man
kunde konstatera att både globalt och lokalt har man samma problem.
Vi ska inte glömma att biblioteken är en del av ett stort maskineri. Genom att visa till politiker vad vi
gör kan vi hävda att vi har en viktig roll i samhället.
Politiker i Canada har insett att ”Library is more than a book.”
I Canada utgör biblioteken en viktig del av folkhälsoarbetet. Politiker har insett att ”Libraries are a
channel to reach people”.
Hur kan vi få politiker se de bra saker som vi gör. ”Library as an accespoint to the society.”
Några råd: ”Work proactively, activate library users!”
Man tyckte också att biblioteksföreningar borde direkt göra lobbyarbete mot politiker.
Det är bättre att visa än berätta.
Biblioteken ska ha ett lobbyprogram!
Vi skall försöka tänka som politiker, vi måste vara taktiker, strateger och behöver slåss.
”Libraries promote means of improving life of people” överallt, oberoende omständigheter.

Ska vi delta i spelet som går ut  på att om du var annorlunda skulle du vara lycklig?
En bibliotekschef tog upp problemet att inspirera personal på micro/vardagsnivå.
Hon fick råd att tvinga dem att stanna till. Som chef ska man upptäcka de personer som kan hjälpa en.




